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Законодательным(представительным)

органам государственнойвласти

субъектовРоссийскойФедерации

Уважаемыеколлеги!

НаправляюВам постановлениеЗаконодательногоСобранияРостовской

области от 25 апреля 2019 года № 352 «О внесении в порядке

законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении

изменений в статью 427 части второй Налогового кодекса Российской

Федерации».

Прошу Вас поддержать указанный проект федерального закона при его

рассмотрении.

Приложение на 7 л. в 1 экз.

С уважением,

Председатель

Законодательного Собрания

Л.10. Цсликона

8 (863) 2405396

А.В. Ищенко

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯДУМА

ХАБАРОВСКОГОКРАЯ

вход. № £№^££J£
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ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2019 года '*• Ростов-на-Дону д<ь 352

О внесении в порядке законодательной

инициативы в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской

Федерации проекта федерального закона

«О внесении изменений в статью 427
части второй Налогового кодекса Россий

ской Федерации»

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации

Законодательное Собрание Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального

закона «О внесении изменений в статью 427 части второй Налогового

кодекса Российской Федерации».

2. Направить настоящее постановление депутатам Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации от Ростовской

области, а также в законодательные (представительные) органы государ

ственной власти субъектов Российской Федерации.

3. Предложить депутатам Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации от Ростовской области поддержать указан

ный проект федерального закона при его рассмотрении.

4. Назначить представителем Законодательного Собрания Ростовской

области при рассмотрении указанного проекта федерального закона в Госу

дарственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации предсе

дателя комитета Законодательного Собрания Ростовской области по эконо

мической политике, промышленности, предпринимательству, инвестициям и

внешнеэкономическим связям Буракова Игоря Владимировича.

5. Координацию работы по прохождению указанного проекта феде

рального закона в Государственной Думе Федерального Собрания России-



ской Федерации возложить на председателя комитета Законодательного

Собрания Ростовской области по экономической политике, промышлен

ности, предпринимательству, инвестициям и внешнеэкономическим связям

Буракова Игоря Владимировича.

б. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного

Собрания Ростовской области _ x-/^~s'""!^--—7^ А.В. Ищенко



ПРОЕКТ

вносится Законодательным Собранием

Ростовской области

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменении в статью 427 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации

Статья 1

Внести в пункт 101 статьи 427 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации,

2000, № 32, ст. 3340; 2016,№ 27 (часть 1), ст. 4176; 2017,№ 49, ст. 7307, 7325;

2018, № 1(часть 1), ст. 20; № 18, ст. 2565; № 32 (часть 1), ст. 5090, 5093, 5096;

№ 45, ст. 6828) следующие изменения:

1)абзац пятый после слов «расположенной на территории

Дальневосточного федерального округа» дополнить словами «и на территории

монопрофильного муниципального образования Российской Федерации

(моногорода)»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:

«Пониженные тарифы страховых взносов, указанные в подпункте 5

пункта 2 настоящей статьи, применяются в отношении резидента территории

опережающего социально-экономического развития, расположенной на

территории монопрофильного муниципального образования Российской

Федерации (моногорода), получившего такой статус не позднее чем в течение

десяти лет со дня создания соответствующей территории опережающего

социально-экономического развития.».



Статья 2

1. Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его

официального опубликования.

2. Действие положений пункта 10 статьи 427 Налогового кодекса

Российской Федерации (в редакции настоящего Федерального закона) в

отношении резидентов территорий опережающего социально-экономического

развития, расположенных на территориях монопрофильных муниципальных

образований Российской Федерации (моногородов), распространяется на

правоотношения, возникшие с 28 января 2016 года.

Президент

Российской Федерации



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту федерального закона «О внесении изменений

в статью 427 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации»

Проект федерального закона «О внесении изменений в статью 427

части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (далее -
законопроект) разработан в целях совершенствования условий ведения

предпринимательской деятельности на территориях опережающего

социально-экономического развития (далее - ТОСЭР) в монопрофильных

муниципальных образованиях Российской Федерации (моногородах).

Законопроектом предлагается увеличить льготный период действия

пониженных ставок страховых взносов для резидентов ТОСЭР,

расположенных на территориях монопрофильных муниципальных

образований Российской Федерации (моногородов), с трех до десяти лет.

Это предложение обусловлено практическим графиком локализации на

территории опережающего социально-экономического развития

индустриальных проектов гринфилд.

Переговоры, процедуры принятия решений по локализации

производственного проекта, предполагающего новое строительство с нуля в

чистом поле, занимают не менее 1-2 лет. Непосредственностроительство -

ещё 1-2 года. Кроме того, новый проект может стартовать только при

созданиивсех необходимыхинфраструктурныхусловий.

Принятиепредлагаемыхизмененийтакже позволит установитьравные

условия ведения предпринимательской деятельности для всех ТОСЭР в

моногородах,созданныхна территории одного региона в разное время.

В целом принятие законопроекта будет способствовать достижению

целей приоритетнойпрограммы«Комплексноеразвитие моногородов».

ПредседательЗаконодательного

Собрания Ростовскойобласти /1^~^^> ^.В. Ищенко



Приложение

к проекту федерального закона

«О внесении изменений в статью 427

части второй Налоговогокодекса

РоссийскойФедерации»

ПЕРЕЧЕНЬ

законов РоссийскойФедерациии законов РСФСР,федеральных

конституционныхзаконов, федеральныхзаконов и иных нормативных

правовыхактов РСФСР и РоссийскойФедерации,подлежащих

признаниюутратившимисилу, приостановлению,изменениюили

принятию в связи с принятиемФедеральногозакона «О внесении

изменений в статью 427 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации»

Принятие Федерального закона «О внесении изменений в статью 427

части второй Налогового кодекса Российской Федерации» не потребует

признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия

иных федеральных законов.

Председатель Законодательного

Собрания Ростовской области //-^s^^Z^- А.В. Ищенко



Приложение

к проекту федерального закона

«О внесении изменений в статью 427
части второй Налоговогокодекса

РоссийскойФедерации»

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕОБОСНОВАНИЕ

к проектуфедеральногозакона «О внесенииизменений

в статью 427 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации»

Реализация Федерального закона «О внесении изменений в статью 427

части второй Налогового кодекса Российской Федерации» не повлияет на

расходные и доходные статьи федерального бюджета, бюджетов субъектов

Российской Федерации и местных бюджетов.

Председатель Законодательного

Собрания Ростовской области IA-~^Z^ZX^ А-в- Ищенко


